
 

GIUNTA REGIONALE 

  DETERMINAZIONE N.  DPH003/196                                   DEL 03 giugno 2024 
                                             

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO-TURISMO 

SERVIZIO: BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: 
 
Ufficio Attività culturali e Biblioteca di Pescara, Penne e Torre de’ Passeri – 
Coordinamento Biblioteche 

OGGETTO: 
 

 
Cap. di spesa 11406/1 “Spese per la manutenzione degli immobili e per 

servizi connessi”. Determinazione di liquidazione e pagamento per la 

fornitura di serrature e chiavi per armadi – Biblioteca “G. D’Annunzio”. CIG 

ZCC3D73AFF. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. DPH003/40 del 2 febbraio 

2024 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 
DATO ATTO che in data 7 maggio 2024 dagli Uffici del Servizio Ragioneria generale è stato comunicato che 
l’Atto di determinazione n. DPH003/40 del 2 febbraio 2024 “è ineseguibile poiché la disponibilità dell'impegno 
n. 572/2023, assunto sul capitolo 11406/1 con determinazione DPB003/43 del 15/02/2023, alla data 
odierna risulta pari a 0,00 €”; 
VISTE  

- la comunicazione in data 8 maggio 2024 di Antonella Valente, Responsabile della spesa del 
Dipartimento Sviluppo economico-Turismo, che recita “In relazione alla mail di seguito riportata del 
Collega Gaspare Anzà concernente l’impossibilità a dare esecuzione al pagamento disposto con la 
determinazione indicata in oggetto, si rappresenta che con nota direttoriale protocollo 0011380/24 
dell’11/01/2024 (allegata alla presente)  questo Dipartimento ha comunicato tempestivamente al Servizio 
DPB003, l’importo delle spese disposte ed esigibili a valere sull’impegno 572/2023 ammontante a 
complessive €. 4.287,50, nonché l’importo inutilizzato che, in quanto tale, poteva essere dichiarato in 
economia, e che ammontava ad €. 2.712,50. 
Conseguentemente la mancata disponibilità in c/residui sul precitato impegno, che non può essere 
imputata al Dipartimento scrivente, deve trovare copertura su altro impegno disponibile in c/residui 2023 
da comunicarsi a cura del Servizio DPB003.”; 
- la comunicazione in pari data degli Uffici del Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro, che recita 
“nulla osta da parte di questo Servizio all’utilizzo del Capitolo 11406/1 impegno n° 569 annualità 2023 per 
la liquidazione della determinazione in oggetto specificata”; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica della Determinazione n. DPH0040/del 2 febbraio 2024, per 
imputare la liquidazione e il pagamento a favore della Ditta Bottega della Chiave di Ruggieri Marco con sede 
in Via Genova, 86 – 61122 Pescara, P. IVA 01281920684 e C.F. RGGMRC69D22G482N, di importo pari a € 
661,65 (seicentosessantuno/65) IVA di legge inclusa, sull’impegno di spesa n. 569/2023; 
DATO ATTO che gli oneri previsti dal presente provvedimento trovano copertura finanziaria nello 
stanziamento di cui al capitolo di spesa 11406/1 “Spese per la manutenzione degli immobili e per servizi 

connessi”– pdc 1.03.02.09.008, del Bilancio regionale 2023/2025, E. F. 2023; 
DATO ATTO che: 
- il pagamento in questione è soggetto agli obblighi della tracciabilità dei flussi ai sensi della L. 136/2010, 

in ottemperanza dei quali è stato acquisito il CIG ZCC3D73AFF; 



- la fattura presentata è soggetta al meccanismo della scissione dei pagamenti, in quanto include l’IVA al 
22%; 

- è stato acquisito il documento DURC con prot. n. INPS_40546393 (scadenza 07/08/2024), in allegato; 
- è stata acquisita agli atti la dichiarazione di tracciabilità, in allegato; 
 
DATO ATTO che si adempierà all’obbligo di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii., procedendo 
all’inserimento della presente determinazione sul sito web della Regione Abruzzo alla Sezione 
“Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”; 
 
DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di rettificare l’Atto di determinazione n. DPH003/40 del 2 febbraio 2024 al fine di imputare la 

liquidazione e il pagamento a favore della Ditta Bottega della Chiave di Ruggieri Marco con sede in 

Via Genova, 86 – 61122 Pescara, P. IVA 01281920684 e C.F. RGGMRC69D22G482N, di importo pari a 

€ 661,65 (seicentosessantuno/65) IVA di legge inclusa, sull’impegno di spesa n. 569/2023; 

 

2. di liquidare in favore della Ditta Bottega della Chiave di Ruggieri Marco con sede in Via Genova, 86 – 

61122 Pescara, P. IVA 01281920684 e C.F. RGGMRC69D22G482N, l’importo pari a € 661,65 

(seicentosessantuno/65) IVA di legge inclusa, significando che detta somma trova capienza nello 

stanziamento complessivo del capitolo di spesa 11406/1 “Spese per la manutenzione degli immobili 

e per servizi connessi”– pdc 1.03.02.09.008, del Bilancio regionale 2023/2025, E. F. 2023, impegno di 

spesa n. 569/2023;  

 

 

3. di richiedere al Servizio Ragioneria Generale (DPB014) il pagamento della fattura n. A125 del 

31/12/2023 di € 661,65 (seicentosessantuno/65), acquisita al Documentale Archiflow - FatturaPA_IN 

con n. 492/24 del 11/01/2024 (in allegato), soggetta alla scissione dei pagamenti: 

- imponibile € 542,34 (cinquecentoquarantadue/34) in favore della Ditta Bottega della Chiave 

di Ruggieri Marco con sede in Via Genova, 86 – 61122 Pescara, P. IVA 01281920684 e C.F. 

RGGMRC69D22G482N, tramite accredito nel c/c bancario e/o postale alla medesima 

intestato ed esattamente riportato in fattura, di cui alla dichiarazione di tracciabilità (in 

allegato); 

- IVA € 119,31 (centodiciannove/31) all’Erario a mezzo di F24EP; 

 

4. di dare atto che è stato acquisito il documento DURC con prot. n. INPS_40546393 (scadenza 
07/08/2024), in allegato, dal quale risulta la regolarità dei versamenti contributivi della Ditta 
creditrice; 
 

5. di dare atto che il pagamento in questione è soggetto agli obblighi della tracciabilità dei flussi ai 
sensi della L. 136/2010, in ottemperanza dei quali è stato acquisito il CIG ZCC3D73AFF; 
 

6. di dare atto che si adempierà all’obbligo di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii., procedendo 

all’inserimento della presente determinazione sul sito web della Regione Abruzzo alla Sezione 

“Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

 

 

7. di TRASMETTERE il presente provvedimento 

-  alla Direzione del Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo; 

- al Dipartimento Risorse, Servizio Bilancio - Ragioneria DPB014. 
 



 
La Dirigente ad interim 

del Servizio Beni ed Attività culturali (DPH003) 
Dott.ssa Ester Di Cino 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 

L’Estenditrice e Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Filomena Piccioni 

FIRMATO ELETTRONICAMENTE 


		2024-06-03T11:04:36+0200
	ESTER DI CINO




